



Kielce 31.12.2025 r.

znak sprawy EZ/196/2025/SL

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320) na Dostawę stentgraftów, stentów i materiałów medycznych dla potrzeb Klinicznego Oddziału Chirurgii Naczyniowej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2024 r poz. 1320) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy wzoru umowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy "W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §8 ust. 2 niniejszej umowy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy"

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 2

Dotyczy wzoru umowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy „Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku ze zwłoką w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 3

Dotyczy wzoru umowy dla pakietu 1,3

W związku z planowanym obowiązkiem wystawiania faktur ustrukturyzowanych przez KSeF, zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy poprzez dodanie zapisu o następującym brzmieniu: „Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2025 roku o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2025 poz. 1203) odpowiednio dla poszczególnych Wykonawców od 1 lutego 2026 roku lub 1 kwietnia 2026 roku zgodnie z obowiązkiem wynikającym z tej ustawy:



- a) wszelkie faktury dokumentujące transakcje handlowe będą wystawiane i udostępniane wyłącznie w formie faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem Krajowego Systemu e- Faktur (KSeF), zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
- b) Za datę doręczenia faktury uznaje się datę nadania numeru identyfikującego fakturę w KSeF, zgodnie z art. 106na ust. 1 ustawy o VAT.
- c) Strony zobowiązują się do zapewnienia technicznej możliwości wystawiania, odbierania i przetwarzania faktur ustrukturyzowanych w KSeF, w tym do posiadania odpowiednich uprawnień dostępowych.
- d) W przypadku awarii systemu KSeF uniemożliwiającej wystawienie faktury, dopuszcza się wystawienie faktury w formie rezerwowej, zgodnie z przepisami przejściowymi i komunikatami Ministerstwa Finansów. e) Strony zobowiązują się do niezwłocznego informowania się nawzajem o wszelkich zmianach danych identyfikacyjnych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania KSeF.”
- Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 do SWZ w zakresie § 8 jak poniżej:**

Było:

1. Wykonawca wystawi fakturę VAT za realizację zamówienia wraz z załączonym potwierdzeniem realizacji dostawy.
2. Zapłata należności dokonywana będzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane w fakturze VAT w terminie do dni kalendarzowych od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego.
3. Za datę doręczenia uważa się datę wpływu faktury w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail lub w przypadku ustrukturyzowanych faktur elektronicznych na „Platformę”.
4. Wykonawca zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno - prywatnym (Dz. U. 2021, poz. 1666 ze zm.), może wysyłać Zamawiającemu ustrukturyzowane faktury elektroniczne za pośrednictwem „Platformy”, a Zamawiający w myśl art. 4 ust. 1 ustawy zobowiązany jest do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem „Platformy” lub w formie elektronicznej na adres e-mail Zamawiającego faktura@wszkielce.pl
5. Za dzień zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Wykonawcy przysługują odsetki ustawowe za opóźnienia w spełnieniu świadczenia pieniężnego przez Zamawiającego.
6. Wykonawca nie może dokonywać przelewu (cesji) wierzytelności przypadającej mu w stosunku do Zamawiającego na rzecz osób trzecich bez uzyskania uprzedniej zgody, podmiotu tworzącego Zamawiającego oraz po wyrażeniu zgody Zamawiającego, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić wyłącznie w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.
7. W wystawionych fakturach Zamawiający oznaczony będzie jako:
Wojewódzki Szpital Zespolony
ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce
NIP 959-12-91-292
nr umowy

Jest:

1. Wykonawca wystawi fakturę VAT za realizację zamówienia wraz z załączonym potwierdzeniem realizacji dostawy.
2. Zapłata należności dokonywana będzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane w fakturze VAT



- w terminie do dni kalendarzowych od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego.*
3. *Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2025 roku o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2025 poz. 1203) odpowiednio dla poszczególnych Wykonawców od 1 lutego 2026 roku lub 1 kwietnia 2026 roku zgodnie z obowiązkiem wynikającym z tej ustawy:*
- a) wszelkie faktury dokumentujące transakcje handlowe będą wystawiane i udostępniane wyłącznie w formie faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa,*
 - b) za datę doręczenia faktury uznaje się datę nadania numeru identyfikującego fakturę w KSeF, zgodnie z art. 106na ust. 1 ustawy o VAT,*
 - c) strony zobowiązują się do zapewnienia technicznej możliwości wystawiania, odbierania i przetwarzania faktur ustrukturyzowanych w KSeF, w tym do posiadania odpowiednich uprawnień dostępowych,*
 - d) w przypadku awarii systemu KSeF uniemożliwiającej wystawienie faktury, dopuszcza się wystawienie faktury w formie rezerwowej, zgodnie z przepisami przejściowymi i komunikatami Ministerstwa Finansów,*
 - e) Strony zobowiązują się do niezwłocznego informowania się nawzajem o wszelkich zmianach danych identyfikacyjnych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania KSeF.*
4. *Za dzień zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Wykonawcy przysługują odsetki ustawowe za opóźnienia w spełnieniu świadczenia pieniężnego przez Zamawiającego.*
5. *Wykonawca nie może dokonywać przelewu (cesji) wierzytelności przypadającej mu w stosunku do Zamawiającego na rzecz osób trzecich bez uzyskania uprzedniej zgody, podmiotu tworzącego Zamawiającego oraz po wyrażeniu zgody Zamawiającego, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić wyłącznie w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.*
6. *W wystawionych fakturach Zamawiający oznaczony będzie jako:*
Wojewódzki Szpital Zespolony
ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce
NIP 959-12-91-292
nr umowy

Pytanie nr 4

Dotyczy §10 ust. 1 pkt. 2) lit. a) wzoru umowy dla pakietu 1,3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w następujący sposób: „a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 5

Dotyczy §10 ust. 1 pkt. 2) lit. b) wzoru umowy dla pakietu 1,3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w następujący sposób: „b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową- w wysokości 0,1% wartości zamówienia, licząc za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w umowie”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 6

Dotyczy §10 ust. 1 pkt. 2) lit. c) wzoru umowy dla pakietu 1,3



Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w następujący sposób: „c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 0,1% wartości reklamacji, licząc za każde 1 dzień zwłoki ponad termin określony w umowie”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 7

Dotyczy §10 ust. 1 pkt. 2) lit. d) wzoru umowy dla pakietu 1,3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w następujący sposób: „d) w razie niestaranego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia każdorazowo w wysokości 0,1% wartości zamówienia za stwierdzone uchybienie”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania zmiany.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w/lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu. Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zamawiający, w celu wypełnienia dyspozycji art. 135 ust. 2 w powiązaniu z art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), informuje, iż przesunął termin składania i otwarcia ofert oraz udostępnia na stronie prowadzonego postępowania „ogłoszenie o zmianie”.

Nowe terminy składania i otwarcia ofert:

Termin składania ofert: 13.01.2026 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 13.01.2026 r. godz. 10:30

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający zmienia treść pkt 25 SWZ – Termin związania ofertą nadając mu nowe brzmienie: „Termin związania ofertą wynosi 90 dni tj. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 12.04.2026 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

Komunikacja Zamawiającego z Wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl> za pośrednictwem „Formularzy do komunikacji”, lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail sylwia.lasa@wszkielce.pl

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Wioleta Stróżyk

INSPEKTOR

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych

2025-12-31

mgr Sebastian Szaniawski

Z-CA DYREKTORA

ds. Operacyjnych

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

Bartosz Stemplewski

Patrycja Aleksandrowicz

02.01.2026

Z-CA DYREKTORA
ds. leczenia

Krzysztof Bidas

02.01.2026

Dział Zamówień Publicznych

tel. 41/30-33-517 fax. 41/366-00-14

e-mail: sylwia.lasa@wszkielce.pl